

Instytut Pamięci Narodowej - Warszawa

<https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/35933,72-rocznica-wybuchu-Powstania-Warszawskiego-pakiety-z-przedmiotami-upamietaniaja.html>
05.05.2024, 07:16

72. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego - pakiety z przedmiotami upamiętniającymi Powstanie rozdawane na Mazowszu - Warszawa, Grodzisk Maz., Ostrołęka, Pułtusk, Ostrów Maz.

4 stycznia 1944 r. Armia Czerwona przekroczyła przedwojenną granicę polsko-radziecką na Wołyniu. Był to sygnał do rozpoczęcia przez Armię Krajową Akcji „Burza” – operacji wojskowej i politycznej, pozwalającej objąć władzę na terenie Polski przez prawowity rząd Rzeczypospolitej.

Walka AK z Niemcami miała być dowodem na to, że Polacy nie złożyli broni. Sowieci byli jednak bezwzględni: w czasie walk z Niemcami korzystali ze wsparcia AK, następnie jednak polskie jednostki były rozbrajane, a żołnierze aresztowani bądź wcielani do jednostek podporządkowanych komunistom. Polska spod okupacji niemieckiej stopniowo dostawała się pod okupację sowiecką. Jedyną nadzieją na wsparcie polskich aspiracji niepodległościowych było wołanie o pomoc do wolnego, demokratycznego świata. Wołanie, które popłynęło z serca Polski, z jej stolicy – Warszawy. Powstanie, które wybuchło 1 sierpnia 1944 r., było właśnie tym wołaniem. Wołaniem, którego jednak nikt nie chciał słuchać...

1 sierpnia 2016 r. minę 72 lata od wybuchu Powstania Warszawskiego. W Polsce tego dnia o godz. 17 zatrzyma się ruch uliczny, zawiąją syreny. Myśli pobiegą kolejny raz ku 63 powstańczym dniom. Przypomnijmy światu o zrywie wolności!

Specjalnie na tę okazję Instytut Pamięci Narodowej przygotował trzy artykuły przypominające o akcji „Burza” oraz Powstaniu Warszawskim. Są to:



plakat

- Filcowa naklejka przedstawiająca symbol Polski Walczącej, którą można nakleić na ramię, czapkę, plecak etc.
- Trwała i odporna na warunki atmosferyczne naklejka na samochód
- Biało-czerwona opaska odblaskowa

Dystrybucją na terenie Mazowsza zajmują się:

Urząd Miasta Ostrołęka, Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce, Urząd Miasta Pułtusk, Urząd Miasta Ostrów Maz., Biblioteka Publiczna Gminy Grodzisk Maz. z filiami (ul. Spółdzielcza 9), Grupa Historyczna Zgrupowanie Radosław, Księgarnia Naszego Dzoennika w Warszawie, Główna Księgarnia Naukowa B. Prusa w Warszawie, Księgarnia Warszawska (budynek PAST-y).